UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

1

EDITAL Nº 187/2023
CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA

13º CONCURSO PÚBLICO DE AGENTE UNIVERSITÁRIO

A Comissão do Concurso da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições
legais e estatutárias, mediante as condições estipuladas neste Edital, TORNA PÚBLICO o CONVOCAÇÃO
PROVA PRÁTICA, conforme segue:

Art. 1º - A prova prática será realizada na Data de 24 DE SETEMBRO DE 2023, Local : UNIOESTE - CAMPUS
CASCAVEL – BLOCO A , Endereço: RUA UNIVERSITÁRIA, Nº 2069 - JD UNIVERSITÁRIO conforme

relação abaixo.

Art. 2º - Os candidatos CONVOCADOS para a prova prática deverão comparecer ao local de prova com no
mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência.

Art. 3º - Será de responsabilidade exclusiva do candidato, verificar o horário da convocação, pois o
comparecimento em horário distinto a este edital não poderá realizar a prova.

Art. 4º - Os candidatos deverão   estar munidos de documento oficial de identificação com foto (original).
Não será aceita a Carteira Nacional de Habilitação – CNH, na modalidade digital.

Art. 5º - Quanto a EDITAL CONVOCAÇÃO PROVA PRÁTICA, cabe recurso à Fundação de Apoio ao
Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir da data de
publicação deste edital.

Parágrafo único. O recurso deverá ser protocolado em formulário próprio disponível no endereço eletrônico
www.concursosfau.com.br/areadocandidato no período das 09:00hs do dia 18/09/2023 até as 23:59hs do
dia 19/09/2023, observado o horário oficial de Brasília-DF.

Art. 6º - Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cascavel, 15 de setembro de 2023.

Registre-se e Publique-se.

ROSICLEI FÁTIMA LUFT
MEMBRO COMISSÃO DO CONCURSO

PORTARIA Nº 1524/2023

http://www.concursosfau.com.br/areadocandidato

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

2

DATA: 24/09/2023
LOCAL: UNIOESTE - CAMPUS CASCAVEL – BLOCO A
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA UNIVERSITÁRIA, Nº 2069 - JD UNIVERSITÁRIO
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 07HS E 15 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 07 HS E 40 MINUTOS

INSC CARGO NOME NOTA

216403 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO ADÃO CORRÊA 77.20

212881 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO ANA CAROLINA DE MORAIS BENEDETTI 61.20

216652 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ANA MARIA PACHECO 74.40

210531 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ANA PAOLA MAZURECK 85.60

212413 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL AUGUSTO DE QUADROS 82.40

214017 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL CAMILA DAIANE BARBOSA MUNEVEK 76.00

211898 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL CAMILLE LAZAROTO 68.00

215399 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO CLADIMIR DALAZEM 65.20

215626 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ELAINE RIBEIRO 68.40

211937 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ELIARA APARECIDA CORBARI 67.60

212338 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ELIZETE LUIZA HASSELMANN 71.60

212548 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL ESTHEFANY CAVALCANTE SILVA 68.40

212411 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL FERNANDA DILL 89.20

211237 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL FERNANDO ANTONIO BARBOSA 71.60

INSC CARGO NOME NOTA

212263 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL CARLOS ADRIANO BOHN 76.40

214825 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) FI EDIRLENIO DE OLIVEIRA 77.20

214734 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL FABIO TOSHIO YAMAMOTO 66.80

213652 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL GILMAR SAVI 80.80

210426 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL LEONARDO DA COSTA OLIVEIRA 71.60

215932 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL MAICO MARCELO CARLETTI 65.20

216599 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) FI MATEUS LUIZ WILHELM 83.60

INSC CARGO NOME NOTA

216047 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL ANA LUIZA DE OLIVEIRA 61.60

211842 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL ARMANDO KRUPEK DE LARA 61.20

211119 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI BRUNA CAROLINE SANTOS SOUZA 72.80

215606 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL BRUNA MORAIS MARTINS CAMPANTE 69.20

210629 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL CAROLINE MARTINS WILL REIS 76.00

216004 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL CEZAR AUGUSTO SANTOS SOUZA 80.80

214266 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI DIELI MARIN 65.60

216959 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI DOUGLAS GRACIANO DE SOUZA 68.40

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

3

210903 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI EDUARDO MACIEL FIGUEREDO 64.80

216933 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI ELIZANDRA RIBEIRO BUENO 65.20

215602 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL ELTON JUCELI MACEDO PINTO 60.00

213909 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL EMANUEL SOBOCINSKI ZANINI 68.80

211523 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL FABIANA SARI FERREIRA 80.00

212529 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL GABRIELLE DOS SANTOS CAMARGO 61.60

217112 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL GISELE NEUMANN ZANELLA 84.80

INSC CARGO NOME NOTA

211475 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO ADRIANO COBUCI DE RESENDE 82.00

215967 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO ANA JULIA CECATTO 74.40

212333 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO ANA PAULA SONE 76.40

213502 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO BRUNO HENRIQUE SALGUEIRO LOPES 80.00

213262 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO CIRO TEODOROSKI 73.60

214863 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO DAIANE LETÍCIA CERUTTI 71.20

215471 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO FERNANDA MIDORI DE OLIVEIRA 82.80

210524 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO GABRIELLE APARECIDA BEZERRA BOSIO 83.60

213284 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO GILSON DA SILVA CARDOSO 73.60

213454 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO GIOVANNA CONRADO QUADROS 71.20

215472 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO GUILHERME LUIZ SCHEEL 81.20

211008 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO JACQUELINE PEREIRA VISTUBA 73.60

213811 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO JANETE TEREZINHA CHIMBIDA 63.60

210586 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO JAQUELINE DE ARAÚJO BARBOSA 64.80

213552 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO JÉSSICA FERNANDA FLECK 70.80

INSC CARGO NOME NOTA

211989 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL ADRIANA DE MORAES DA SILVA 64.40

213100 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO ARI TIAGO JOSE DA SILVA 69.60

214584 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL CAMILA PAULA EFFGEN RIEGER 72.00

210872 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO CAMILLA RIBEIRO ARAÚJO 62.80

213109 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL CAROLINA DA SILVEIRA 64.80

210459 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO CÁSSIO HERBET SOARES DA SILVA 74.40

213515 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL CINTHIA BORGES GONÇALVES 66.00

216632 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL CLARICE FABIANO COSTA PALAVISSINI 74.00

216588 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO CRISTIANE LOURENÇO BERKEMBROCK DE MACENA 72.40

214243 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO DEBORA ROCHA DE SOUZA VALE 71.20

213070 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO DENISE FRANCIELLE DUMKE DE LIMA 77.60

212192 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO ELISIANE DE OLIVEIRA CEZÁRIO 67.60

216510 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO FELIPE FERREIRA DE LIMA VILHA 69.60

212816 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO FRANCIELE SOARES RIBEIRO MALACARNE 78.00

214087 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL GLACE MOMBERGER FERREIRA 78.00

215646 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO GLAUCE SOBREIRA PACHECO 66.40

212520 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO GRACE KELLY MENDES 76.00

213320 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL GRAZIELA CANTELLE DE PINHO 80.40

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

4

216867 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL IONE CORDEIRO FERNANDES 78.00

213339 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL JANETE APARECIDA SCHWIRCK 62.80

215161 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL JHONI GABRIEL VERONESE 62.80

DATA: 24/09/2023
LOCAL: UNIOESTE - CAMPUS CASCAVEL – BLOCO A
ENDEREÇO DO LOCAL: RUA UNIVERSITÁRIA, Nº 2069 - JD UNIVERSITÁRIO
HORÁRIO DE ABERTURA DO PORTÃO: 13HS E 15 MINUTOS
HORÁRIO DE FECHAMENTO DO PORTÃO: 13HS E 40 MINUTOS

INSC CARGO NOME NOTA

213750 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO GABRIEL FELIZARDO DA COSTA ANDRADE 61.20

212331 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL GABRIEL FRANCHESCO KLANN PAROLI 75.20

210802 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO GABRIELA PINHEIRO GERVINSKI 66.40

214545 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL GILCE DAIANE MARIANO DA SILVA PROMPEU 79.20

210362 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - FRANCISCO BELTRÃO LETICIA APARECIDA HASKEL DA SILVA 80.80

211832 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL LUANA PAGNO 80.00

216700 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL MARCIA PEITER 83.60

211015 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL MARIANA LIMA OLIVEIRA NASCIMENTO 71.20

216377 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL RAFAELA BOCHI RIBEIRO 69.60

213777 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL REBECKA MAESTRELLI VILLARREAL 77.20

214782 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL SHEILA SPONGOSKI 84.40

210899 TÉCNICO EM ANATOMIA E NECRÓPSIA - CASCAVEL UILTON JOSÉ LIMA PINHEIRO 76.00

INSC CARGO NOME NOTA

212744 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) FI RAFAEL ANTÔNIO NETTO MACHINESKI 61.20

216461 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL VALDINEI MEISTER 62.80

213990 TÉC LAB(ELETROM/ELETROT/ELETRI/ELETROELET/ELETRON) CVEL WILLIAN VIEIRA DOS SANTOS 60.40

INSC CARGO NOME NOTA

215899 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL IGOR MIGUEL SMOLSKI MORAIS 68.00

216952 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI ISABELLA CAROLINE SACHINI LORENA 68.40

214603 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL JANAINA BORGES FERREIRA 74.00

215158 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL LEONARDO CESAR SCHUCK 61.20

215586 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL LUANA CICHOSKI 64.80

212325 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL MARCOS EDUARDO VIUDES DE ASSIS 75.20

211055 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL MARINA BIAVATTI ZAVAREZZI 67.60

215345 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL NICOLY BIANCHINI MEIRELES 69.60

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE
DO PARANÁ - UNIOESTE

5

211981 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL RAISSA NAIARA GOMES CARRICO 62.80

212811 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI SILVANA NOVAK DE OLIVEIRA SZYDLOWSKI 80.80

212700 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) FI TAIANE NOGUEIRA ALMEIDA 63.60

215785 TÉC LAB(QUÍMICA/ANÁLQUÍMICAS/ANÁLCLÍNICAS) CVEL TAUHANA GABRIEL DE MOURA 66.00

INSC CARGO NOME NOTA

214500 TÉC LAB(MEC/FABRICMEC/ELETROMECÂNICA) FI MATHEUS SOARES DE OLIVEIRA 69.60

INSC CARGO NOME NOTA

216841 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO JULIA SILVA MENDES MACHADO 60.80

216476 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO KELLY KARINI KUNZLER 65.60

216315 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO LAIS DA SILVA PEGO HERICKS 88.80

216409 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO LUANA MARCIELE MORSCHHEISER 65.60

212496 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO MARIA LUIZA DE CAMPOS PERIN 69.60

212931 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO RENATA BRAGA SOARES 63.60

212235 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO RODOLFO DE ANDRADE SCHAFFNER 70.40

216001 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO ROSANA CORPOLATO FABIANO 69.20

214215 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO TALYTA WENZEL FEITOZA DA SILVA SANTOS 67.60

210473 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO THAYNARA MARJÔ ZANETTE SCHAFER 67.60

215030 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO VANESSA PEDROSO COLLE 71.60

214592 TÉC. EM LABORATÓRIO (QUÍMICA) - TOLEDO VANESSA RONG JEN CHANG 75.20

INSC CARGO NOME NOTA

214917 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO JOELAINI MARTINS DOS REIS BRASIL 72.00

214699 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO JOICEMARA SEVERO SILVEIRA 84.80

213520 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO JOSELIANE RIGON 81.60

214235 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO JULIANO LACERDA CÂNDIDO 66.80

215036 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL LINDOMAR LINDOLFO STEFFEN 76.00

213140 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO LUÍS DEMÉTRIO BROETTO 67.20

211741 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO MARIA DANIELA MENDES 66.40

210881 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL MARIELI LUNELLI 64.80

210449 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO MISAEL LIMA SANTOS 76.00

213719 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - FRANCISCO BELTRÃO ROBSON FERNANDO PEREIRA 67.60

216138 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL RODRIGO CEZAR MENDES 69.60

212600 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL ROSINEIA DOS SANTOS ARAGAO SANCHES 67.20

217037 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL SHIRLEY VOIGT RIBEIRO DOS SANTOS 75.60

212682 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO TAIS FERNANDA FONSECA AQUINO 69.60

214048 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO THIAGO RAFAEL MAZZAROLLO 74.00

213930 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - TOLEDO VALDEIR RAMOS PEREIRA 72.40

212782 TRADUTOR-INTÉRPRETE DE LIBRAS - CASCAVEL VERÔNICA ROSEMARY DE OLIVEIRA 88.40

		2023-09-15T09:28:51-0300
	ROSICLEI FATIMA LUFT:80631983953